Carnara fulurtícryof {p tsarreíras tsA
CNPJ: I 6.256. 893/00OI -7 O

EXGELENTíSSIIVIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂTUENE DE
vEREADoRES DE BARRETRAS-ESTADo DAdãâHfS,,, ,l lr..

.-, .i,;:i::.

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçôes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apos deliberaçaô

"
apiovaçao

1o- l!_"lqrio, seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeito üunicipá1, .lôãõ
BARBOSA DE souzA soBRtNHo a seguinte tndicação:

..SUBSTITUIR A PONTE DE MADEIRA DA COMUNIDADES RURAL DO
POVOADO DO CANTINHO, DESTE TUUNICíPIO DE BARREIRAS-BA, POR
UMA PONTE DE FERRO E CONCRETO."

JUSTIFICATIVA
pOf :.rArlt.

A presente indicação, é de suma importância para os moradores que ari
residem, pois a atual ponte de madeira do referido povoado se caiu a cabeceira
devido as fortes chuvas desse mês de janeiro, dificultando a travessia dapopulação, essa substituição por uma ponte de Concreto garantirá um perÍodo
maior sem manutenção, pois a mesma tem durabiridadjmaior áo que a oe
madeira que necessita constantemente de manutenções.
Destarte, cumpre destacar a importância desta ação, para melhoria da
infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores conoiçoes de vidà para os
moradores da localidade do povoado mangabeira.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Exec-utivo Municipal o pronto atendimento
e também aos Nobres pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de ZO24

.]á
B*t^'t'

YURE RAitBlrDA stLVA CUNHA
VEREADOR - MOB

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page: www. camaradebarreiras.ba. gov.br Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I

Protocoio n. Cs
rml§l oal3[ã]_;11n0,,.a'

--K,il.